
 

P10-123727/2022 

1 

 

Zápis z 30. jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10, které se konalo dne 
23. 3. 2022, v budově ÚMČ Praha 10, jednací místnost 411/b 

od 16:42 do 17:47 hodin 
 
 
Přítomní členové VÝB: JUDr. Radmila Kleslová, Mgr. Ing. Martin Kopecký, Bc. Radek Lojda, 
Ing. Vladimír Novák, Mgr. David Satke, Bc. Lukáš Tyl 
 
Omluvení členové VÝB: Mgr. Adam Šilar 
 
Neomluvení členové VÝB: - 
 
Hosté: - 
 
Jednání VÝB bylo zahájeno v 16:42 hodin. 
 
 
Program: schválené body jednání 
 

I. Zahájení  
II. Návrh programu 

III. Určení ověřovatele zápisu z 30. zasedání Kontrolního výboru 
IV. Odsouhlasení zápisu č. 29 ze dne 16. 2. 2022 
V. Informace o doručeném podání: ,,jednání starostky MČ Praha 10 Renaty Chmelové a radní 

doc. Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely č. 4071/1, k.ú. Vinohrady“ – usnesení  
č. KoV/29/3/2022 

VI. Informace k veřejným zakázkám na stavební a projekční práce – usnesení KoV/29/6/2022 
VII. Předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc únor 2022 

VIII. Informace o doručených stížnostech v měsíci únor 2022, včetně informace o jejich obsahu  
a postupu jejich vyřizování 

IX. Informace o petici: ,,Za zrušení záměru výstavby budoucí tramvajové zastávky na Počernické 
ulici v úseku na Palouku – Slunečná, navržené v záměru vybudování tramvajové trati 
Vinohradská – Malešice“ 

X. Různé 
XI. Závěr 

 
Popis průběhu jednání VÝB 

K bodu I. – Zahájení 

Předseda přivítal členy Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 (dále také ,,KoV“) a zahájil jednání. 
 
Konstatuje se, že KoV byl na dnešním jednání schopný usnášení.  
 
K bodu II. – Návrh programu 
 
Předseda představil návrh programu a nechal o něm hlasovat.  



 

P10-123727/2022 

2 

 

Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
Nehlasoval: 0 
 

program jednání byl schválen 
 
K bodu III. - Určení ověřovatele zápisu z 30. zasedání Kontrolního výboru 

Předsedou KoV byl za ověřovatele zápisu navržen Mgr. Satke.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 

KoV určuje jako ověřovatele zápisu č. 30 Mgr. Satkeho 
 

K bodu IV. – Odsouhlasení zápisu č. 29 ze dne 16. 2. 2022 

Návrh usnesení č. KoV/30/1/2022: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 schvaluje zápis č. 29 ze dne  
16. 2. 2022.   
 
Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 
 

K bodu V. – Informace o doručeném podání: ,,jednání starostky MČ Praha 10 Renaty Chmelové a 
radní doc. Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely č. 4071/1, k. ú. Vinohrady“  

Konstatuje se dosavadní průběh projednání předmětného bodu.  
 
V 16:46 hod. se dostavil Bc. Tyl. 
 
Čte se e-mail Mgr. Bahenského ze dne 18. 3. 2022, ve kterém žádá o specifikaci termínu "vyjadřuje 
podporu". Čte se i následné upřesnění tajemníka KoV z téhož dne. Současně se konstatuje, že žádné 
podklady ke dni jednání KoV nebyly ze strany KS zaslány.  
 
Čtou se podpisová oprávnění starosty, jejichž přehled je uveden v podpisovém řádu platnému ke dni 
4. 4. 2019. Probíhá diskuze mezi členy KoV. Předseda KoV navrhl zahájení kontroly.  
 

 

 



 

P10-123727/2022 

3 

 

Návrh usnesení č. KoV/30/2/2022: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 zahajuje kontrolu č. 25 – Prověření 
postupu při jednání starostky městské části Praha 10 Renaty Chmelové a radní doc. Ing. Lucie 
Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely č. 4071/1, k. ú. Vinohrady.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Konstatuje se podstatný obsah všech dostupných materiálů. Blíže se posuzují dopisy starostky MČ 
Praha 10 ze dne 4. 4. 2019, č.j.: P10-040976/2019, a ze dne 2. 2. 2021, č.j.: P10-045929/2021. 
Probíhá diskuze nad formulací kontrolního závěru a průběhu hlasování.  
 

Návrh usnesení č. KoV/30/3/2022: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 přijímá kontrolní závěr: Starostka 
městské části Praha 10 Renata Chmelová tím, že z pozice starostky městské části Praha 10 bez 
předchozího projednání v Radě městské části Praha 10, případně v komisích, bez předchozího 
zmocnění Rady městské části Praha 10 sepsala a odeslala dopis ze dne 4. 4. 2019, zn.:  
P10-040976/2019, deklarující podporu ze strany městské části Praha 10 soukromoprávnímu 
subjektu Společenství vlastníků jednotek, Pod Rapidem 2454 až 2455, a tohoto svého jednání se 
dopustila navíc za situace, kdy členkou předmětného soukromoprávního subjektu je radní zvolená 
za totožný politický subjekt doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D., postupovala v rozporu 
s ustanovením § 68 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,ZoHMP“) ve spojení s § 94 odst. 1 ZoHMP.  

 
Průběh hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

Předseda KoV následně navrhl doplnění kontrolního závěru.  
 
Návrh usnesení č. KoV/30/4/2022: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 přijímá doplnění kontrolního 
závěru: Kontrolní závěr přijatý ve vztahu ke kontrole č. 25 se doplňuje tak, že jednáním popsaným 
v kontrolním závěru došlo ze strany starostky městské části Praha 10 Renaty Chmelové ke zneužití 
volené pozice starosty městské části Praha 10 k prosazování vlastních zájmů člena Rady městské 
části Praha 10 doc. Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 4 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 



 

P10-123727/2022 

4 

 

Předseda KoV následně navrhl ukončení kontroly.  

Návrh usnesení č. KoV/30/5/2022: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 ukončuje kontrolu č. 25 - Prověření 
postupu při jednání starostky městské části Praha 10 Renaty Chmelové a radní doc. Ing. Lucie 
Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely č. 4071/1, k. ú. Vinohrady.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

Po hlasování se konstatuje, že nebude přijímáno žádné doporučující usnesení.  

 

K bodu VI. – Informace k veřejným zakázkám na stavební a projekční práce  

Konstatuje se podstatný obsah podkladů, které byly zaslány od jednotlivých odborů/samostatných 
oddělení.  

V 17:33 hod. se z jednání omlouvá JUDr. Kleslová.  

Konstatuje se, že v projednání předmětného bodu bude pokračováno při dalším jednání KoV.  

 

K bodu VII. – Předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc únor 2022 

Konstatuje se, že v únoru 2022 bylo uloženo celkem 73 úkolů, 52 úkolů splněno v uloženém termínu, 

21 úkolů mělo pozdější termín plnění. 

 

Návrh usnesení č. KoV/30/6/2022: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí stav plnění úkolů 

uložených ZMČ a RMČ za měsíc únor 2022.  

Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

K bodu VIII. – Informace o doručených stížnostech v měsíci únor 2022, včetně informace o jejich 
obsahu a postupu jejich vyřizování 

Čte se interní sdělení odboru kontroly a komunikace ze dne 14. 3. 2022.  Dále se čte podstatný obsah 
doručených stížností a způsob jejich vyřízení.  
 

Návrh usnesení č. KoV/30/7/2022: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí informace  

o doručených stížnostech v měsíci únor 2022, včetně informace o jejich obsahu a postupu jejich 

vyřizování.  

 



 

P10-123727/2022 

5 

 

Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 
 

K bodu IX. – Informace o petici: ,,Za zrušení záměru výstavby budoucí tramvajové zastávky na 
Počernické ulici v úseku na Palouku – Slunečná, navržené v záměru vybudování tramvajové trati 
Vinohradská – Malešice“ 

Čte se podstatný obsah petice doručené dne 3. 3. 2022, vč. průvodního interního sdělení 

vyhotoveného odborem kontroly a komunikace.  

 

Návrh usnesení č. KoV/30/8/2022: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí informaci o petici: 

,,Za zrušení záměru výstavby budoucí tramvajové zastávky na Počernické ulici v úseku na Palouku – 

Slunečná, navržené v záměru vybudování tramvajové trati Vinohradská – Malešice“  

 

Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

 
K bodu X. – Různé 

Bez diskuze.  
 
 
K bodu XI. - Závěr 
 
Závěrem předseda poděkoval členům KoV, ukončil jednání v 17:47 hod. a konstatoval, že další 
jednání proběhne dne 4. 4. 2022. Místo a čas konání bude upřesněno v pozvánce na další jednání. 
V této souvislosti Mgr. Satke předem avizoval, že se tohoto termínu nebude moci zúčastnit.  
 
Součástí zápisu jsou usnesení KoV č. KoV/30/1/2022 – č. KoV/30/8/2022. 
 
 
Mgr. David Satke, ověřovatel                                          Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 
 
 
Mgr. Tomáš Kosmel, tajemník KoV 
 
 
25. 3. 2022 



 

P10-123727/2022 

6 

 

 
 
Přílohy:  

1. Usnesení č. KoV/30/1/2022 

2. Usnesení č. KoV/30/2/2022 

3. Usnesení č. KoV/30/3/2022 

4. Usnesení č. KoV/30/4/2022 

5. Usnesení č. KoV/30/5/2022 

6. Usnesení č. KoV/30/6/2022 

7. Usnesení č. KoV/30/7/2022 

8. Usnesení č. KoV/30/8/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

P10-123727/2022 

7 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/30/1/2022 
ze dne 23. 3. 2022 

k odsouhlasení zápisu č. 29 ze dne 16. 2. 2022 
 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

SCHVALUJE 
   zápis č. 29 ze dne 16. 2. 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 



 

P10-123727/2022 

8 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/30/2/2022 
ze dne 23. 3. 2022 

k informaci o doručeném podání: ,,jednání starostky MČ Praha 10 Renaty Chmelové a radní doc. 
Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely č. 4071/1, k. ú. Vinohrady“  

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

ZAHAJUJE 
   kontrolu č. 25 – Prověření postupu při jednání starostky městské části Praha 10 Renaty Chmelové 

a radní doc. Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely č. 4071/1, k. ú. Vinohrady.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 



 

P10-123727/2022 

9 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/30/3/2022 
ze dne 23. 3. 2022 

ke kontrole č. 25 – Prověření postupu při jednání starostky městské části Praha 10 Renaty 
Chmelové a radní doc. Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely č. 4071/1, k. ú. Vinohrady 

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

PŘIJÍMÁ 
   kontrolní závěr: Starostka městské části Praha 10 Renata Chmelová tím, že z pozice starostky 

městské části Praha 10 bez předchozího projednání v Radě městské části Praha 10, případně 
v komisích, bez předchozího zmocnění Rady městské části Praha 10 sepsala a odeslala dopis ze dne 
4. 4. 2019, zn.: P10-040976/2019, deklarující podporu ze strany městské části Praha 10 
soukromoprávnímu subjektu Společenství vlastníků jednotek, Pod Rapidem 2454 až 2455, a tohoto 
svého jednání se dopustila navíc za situace, kdy členkou předmětného soukromoprávního subjektu 
je radní zvolená za totožný politický subjekt doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D., postupovala 
v rozporu s ustanovením § 68 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZoHMP“) ve spojení s § 94 odst. 1 ZoHMP.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 



 

P10-123727/2022 

10 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/30/4/2022 
ze dne 23. 3. 2022 

ke kontrole č. 25 – Prověření postupu při jednání starostky městské části Praha 10 Renaty 
Chmelové a radní doc. Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely č. 4071/1, k. ú. Vinohrady 

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

PŘIJÍMÁ 
   doplnění kontrolního závěru: Kontrolní závěr přijatý ve vztahu ke kontrole č. 25 se doplňuje tak, že 

jednáním popsaným v kontrolním závěru došlo ze strany starostky městské části Praha 10 Renaty 
Chmelové ke zneužití volené pozice starosty městské části Praha 10 k prosazování vlastních zájmů 
člena Rady městské části Praha 10 doc. Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 



 

P10-123727/2022 

11 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/30/5/2022 
ze dne 23. 3. 2022 

ke kontrole č. 25 – Prověření postupu při jednání starostky městské části Praha 10 Renaty 
Chmelové a radní doc. Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely č. 4071/1, k. ú. Vinohrady 

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

UKONČUJE 
   kontrolu č. 25 – Prověření postupu při jednání starostky městské části Praha 10 Renaty Chmelové 

a radní doc. Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely č. 4071/1, k. ú. Vinohrady. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 



 

P10-123727/2022 

12 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/30/6/2022 
ze dne 23. 3. 2022 

k předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc únor 2022 
 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

BERE NA VĚDOMÍ 
   stav plnění úkolů uložených ZMČ a RMČ za měsíc únor 2022.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 



 

P10-123727/2022 

13 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/30/7/2022 
ze dne 23. 3. 2022 

k informaci o doručených stížnostech v měsíci únor 2022, včetně informace o jejich obsahu a 
postupu jejich vyřizování 

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

BERE NA VĚDOMÍ 
   informaci o doručených stížnostech v měsíci únor 2022, včetně informace o jejich obsahu  

a postupu jejich vyřizování. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 



 

P10-123727/2022 

14 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/30/8/2022 
ze dne 23. 3. 2022 

k informaci o petici: ,,Za zrušení záměru výstavby budoucí tramvajové zastávky na Počernické ulici 
v úseku na Palouku – Slunečná, navržené v záměru vybudování tramvajové trati Vinohradská - 

Malešice 
 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

BERE NA VĚDOMÍ 
   informaci o petici: ,,Za zrušení záměru výstavby budoucí tramvajové zastávky na Počernické ulici 

v úseku na Palouku – Slunečná, navržené v záměru vybudování tramvajové trati Vinohradská – 
Malešice“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 

 


